[image: ] PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE FOLHAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº 66.229.626/0001-82

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 0035/2024

[bookmark: _Hlk27137595]Dispensa de licitação Pública, com fundamento no inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021), a favor da empresa VALMIR VIEIRA MENDES – ME, que temo como objeto a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços profissionais de engenharia civil, em conformidades com o Termo de Referência, no valor mensal de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais).

Face ao disposto da Lei nº. 14.133/21, submeto o ato à autoridade superior para autorização e devida publicidade.

Entre Folhas / MG, 09 de setembro de 2024.

 Jefferson Lopes Pereira da Silva
Agente de Contratação

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO PÚBLICA Nº. 0082/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO PÚBLICA Nº. 00035/2024

A Prefeitura Municipal de Entre Folhas - MG, através do seu representante legal, o Prefeito Municipal, Sr. Ailton Silveira Dias, com base inciso I do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021, licitante empresa VALMIR VIEIRA MENDES – ME, atendeu requisitos de habilitação mínima necessária.
A razão da escolha da licitante se dá em razão de ter ofertado o menor preço por item, (inciso VI do art. 72 da Lei nº. 14.133/2021), conforme também Ata Administrativa, o que justifica também o preço que será contratado (inciso VII do art. 72 da Lei nº. 14.133/2021).
 	Dessa forma, autorizo a contratação administrativa da licitante, para prestação de serviços profissionais de engenharia civil, em conformidades com o Termo de Referência, com base na Lei. 14.133/2021

Determina-se então que, convide o vencedor do referido processo para formalizarem a contratação objetivada pelo presente certame.

Entre Folhas – MG, 09 de setembro de 2024

________________________________
Ailton Silveira Dias
Prefeito Municipal

SERVIÇO DO SETOR DE LICITAÇÕES
ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO INCISO I, PARÁGRAFO ÚNICO, DO ART. 176 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 E LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE FOLHAS - MG, TORNA PÚBLICO QUE A LICITANTE EMPRESA VALMIR VIEIRA MENDES – ME, FOI VENCEDORA DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0082/2024, DISPENSA DE LICITAÇÃO PÚBLICA N.º 035/2024, RAZÃO PELA QUAL SERÁ FIRMADO CONTRATO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA CIVIL, NO VALOR MENSAL DE R$ 6.200,00 (SEIS MIL E DUZENTOS REAIS), FACE AO MENOR PREÇO APRESENTADO.

	POR SER VERDADE, FIRMO O PRESENTE.

ENTRE FOLHAS – MG, 09 DE SETEMBRO DE 2024

 JEFFERSON LOPES PEREIRA DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE FOLHAS – EXTRATO DE CONTRATO 045/2024 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA CIVIL, FIRMDO COM VALMIR VIEIRA MENDES – ME NO VALOR MENSAL DE R$ 6.200,00. ENTRE FOLHAS – MG, 11 DE SETEMBRO DE 2024 – AILTON SILVEIRA DIAS – PREFEITO MUNICIPAL

PRAÇA DA MATRIZ, N.º 69, CENTRO, ENTRE FOLHAS – MG CEP 35.324-000 / FONE 33 3324-6162
image1.png